松愛会スローガン

◎会員相互の親睦と友愛を深め、会のよき伝統を継承し、心豊かに暮らせる社会活動に参加しよう

◎心の若さを保ち、自ら生きがいを求め、健やかに意義ある人生を送ろう

本年度も昨年同様、全会員に議案書をお送りし承認採決しますので、よろしくお願い申し上げます。

つきましては、202２年度の議案書の審議および承認の手続きは、パナソニック松愛会 会議規程

＜第６条　支部大会　第３項＞に従い進めることといたします。

＜パナソニック松愛会 会議規程　第６条（支部大会）　第３項＞

自然災害および不測の事態発生時には支部大会を延期または中止することができる。

＜ご承認について＞

本議案書をご一読いただき「異議」のある方は、電話にて質疑応答を行うことといたします。

ご連絡が無い場合は「承認」いただいたものとします。

なお、ご連絡は支部長 嶋津謙二宛 又は各担当支部役員宛てにお願いします。

質疑の期間は、勝手ながら ５月１４日（土）１７時までとさせていただきます。

【議　案】

毎年議案の承認・採決を行っている『奈和支部総会』は、本年度は上記通り、全員に議案書を送付し承認・

採決の方法をとりますので、別途5月19日（木）に懇親会を交え『2022年度　奈和支部報告会』として、

開催いたします。

　『奈和支部報告会』

太鼓演舞やビンゴ等の催しもありますので大勢のご参加をお願いいたします。

会費）　5,000円                   Tel：0744-28-6636

　『奈和支部和歌山報告会』

日時）　２０２２年５月２８日（土）　１１時３０分～１３時３０分

場所）　魚匠　銀平　和歌山駅前店 （JR和歌山駅西口より徒歩２分）

JR歌山駅西口でて直ぐ大きい交差点を右折、紀陽銀行の4軒隣Tel： 073-432-3633

会費）　4,000円

第二号議案　２０２２年度活動計画   ・　・　・　・　・　・　・　・　・　・　Ｐ３

パナソニック松愛会

奈 和 支 部

2022年度
奈和支部報告会議案書

第一号議案　２０２１年度活動報告   ・　・　・　・　・　・　・　・　・　・　Ｐ２

中止による議案の承認は、議案内容を会員に送付し、過半数の承認をもって決めるものとする。

参加希望の方で、まだ連絡されてない方は、至急に担当支部役員までご連絡ください。

（担当役員の連絡先は、P7に記載しております）

第三号議案　２０２２年度役員選任と役割   ・　・　・　・　・　・　・　・　Ｐ４

第四号議案　２０２１年度収支報告と２０２２年度予算計画   ・　・　・　 Ｐ５ , Ｐ６

パナソニック松愛会　連絡先一覧表   ・　・　・　・　・　・　・　・　・　 Ｐ７

＜支部総会について＞

日時） ２０２２年５月１９日（木）　１１時～１３時３０分　 （受付開始　１０時３０分）

場所） THE KASHIHARA -DAIWA ROYAL HOTEL （近鉄橿原神宮前駅 東口から徒歩１分）

1

◎主な活動実績

区分 参加数

―

節目懇談会 ―

―

―

―

33

通　年 みんなでAKARIアクション ・ リサイクル募金 1

―

―

見学 ・新型コロナウイルスの影響で中止としました ―

女性会員懇談会 ―

手づくり講座 ―

友愛 ・８０歳以上対象に調査させていただきました（対象：１７１名） 171

・支部活動の計画実施など（リアル＆リモート会議を実施） 8

・支部ＨＰの更新ほか（4/9、11/12日　開催：リモート会議） 1

・支部運営情報交流　（6.17日／9.16日開催：リモート会議） 2

・機関誌“松愛”に同梱し送付（年６回発行） ー

・行事案内・行事結果を掲載 ー

・ＨＰの更新・弔事・その他情報 ー

◎会員の動き 奈和支部在籍会員数：　７６２人　（２０２２．３．３１ 現在）

人数

那須年徳 ・ 児島理恵 ・ 松浦淳二 ・ 大谷明良 ・ 八木真治 ・ 吉野浩二

廣瀬隆司 ・ 井手　玲 ・ 吉村秀信 ・ 神崎浩二 ・ 清水照正 ・ 田中秀典

2 児玉年兼 ・ 中西福次

4 水野　均 ・ 手塚寛之 ・ 出口善子 ・ 米田一子

1 谷田弥三郎

0

1 種生孝一

7 南　笑子 ・ 中谷洋一 ・ 並井伊佐雄 ・ 上　幸治 ・ 川本克晃 ・ 森　　隆 ・ 小西成高

松下武久 ・ 今林　敏 ・ 桑山秀夫 ・ 池本定一 ・ 藤田弘己 ・ 佐竹義次 ・ 森　啓佑 ・ 小澤　晃

五十嵐茂 ・ 古川國征 ・ 川西洋二 ・ 大河内芳郎 ・ 安藤幸雄 ・ 屋敷知宏 ・ 吉岡秀義

九鬼章郎 ・ 原田　昇 ・ 池田勝昭 ・ 松森孝司 ・ 大井忠光 ・ 山添裕規 ・ 大久保肇

中村光也 ・ 高田　学 ・ 中島克己 ・ 城代　充 ・ 西川義春 ・ 永見忠征 ・ 家根谷繫

大隅庸光 ・ 米田丈男 ・ 田島正久 ・ 吉本克治 ・ 上田民子 ・ 中尾祐弘 ・ 菊地勝之

大隅庸光 ・ 岡本健良 ・ 岸　　一 ・ 藤田　豊 ・ 里見健一 ・ 山賀　実 ・ 名越三郎 ・ 安原正勝

武内良一  ・ 大森　守 ・ 細川義友 ・ 川西初美・ 工藤　隆 ・ 三竿康男 ・ 中尾祐弘

宇田栄一 ・ 村田　弘 ・ 粟村　學 ・ 末廣祥祐 ・ 野上正夫 ・ 横山　進 ・ 野崎政太郎

加護弘一 ・ 吉田　勝 ・ 井川　泰 ・ 飯田時夫 ・ 米田丈男 ・ 大久保肇 ・ 北栄ひで幸

13

0

ご逝去者 ： 会　員（18名）　　・　　配偶者（5名）

入 院 見 舞

長期療養見舞

36

金婚祝(50周年) 29

弔事 会　員 18

退会会員

支部内移動

長
寿
祝

卒寿(90歳)

米寿(88歳)

喜寿(77歳)

（枠内順不同）

区　分 該　　　当　　　者　（敬称略）

新入会員 12

転出会員

転入会員

情
報

奇数月発行 支部報“なわ”

都度更新 支部ホームページ

都度発信 Ｅメールアドレス登録者

2022年1～3月 友愛訪問活動

会
議

毎月 1 回 支部役員会

年 2 回 三支部ＨＰ連絡会

年 1 回 三支部三役連絡会

－ 社会見学会

女性
－

・新型コロナウイルスの影響で中止としました
－

社会
貢献

通　年 奈良の環境家計簿 ・電気ガス等の使用量調査で CO2 の削減

－ 山辺の道ウォーク&クリーンC
・新型コロナウイルスの影響で中止としました

－ 大和川一斉清掃

健康
－ 山辺の道ｳｫｰｸ&ｸﾘｰﾝC

・新型コロナウイルスの影響で中止としました
－ 健康ｳｫｰｸ（桜井～天理）

第一号議案　２０２１年度　活 動 報 告

実施年月日 行　事　名 内　　　　　容

懇談

－ 支部大会・和歌山報告会

・新型コロナウイルスの影響で中止としました－

－ 地域別懇談会

2

２０２２年度はコロナの影響で不透明感はありますが、安全を確認しながら活動して参ります。

・ 今年度の支部大会は支部報告会とし、ホテルを利用して報告＆懇親会を会員皆様に盛大に

・

に計画。健康ウォークは９月の山の辺の道と、来年４月の桜鑑賞ウォークを計画しています。

・ 『地域別懇談会』は今年も新会員は無料招待します。『女子会かがやき』は別途ご案内します。

・ 社会貢献活動は今年も「奈良の環境家計簿」の実施と、「山辺の道クリーンキャンペーン」に加えて

昨年度中止となった「大和川一斉清掃」へ今年度も参加します。

◎主な活動予定
区分

（木）

(土)

(木)

（日）

（土）

・リサイクル募金

（日）

（日）

見学 （金）

友愛

情報

奇数月発行 支部報“なわ” ・機関誌“松愛”に同梱して送付（年６回発行）

都度更新 支部ホームページ ・行事案内・行事結果を掲載

都度発信 Ｅメールアドレス登録者 ・ＨＰの更新・弔事・その他情報

２０２２. １０～２０２２. １２ 友愛訪問活動 ・対象は２０２３年３月末日迄で満８０歳以上の会員（現在 １７１名）

会議

毎月 1 回 支部役員会 ・支部活動の計画実施など

年 2 回 三支部ＨＰ連絡会 ・支部ＨＰの更新ほか

都　　度 三支部三役連絡会 ・奈良東支部・奈良西支部との情報交流（奈良東支部で開催）

２０２２．１０．２１ 社会見学会：伏見・酒蔵 ・詳細は別途『９月度支部報』でご案内

社
会
貢
献

通　年 奈良の環境家計簿 ・電気ガス等の使用量調査でCO2の削減

通　年 みんなでAKARIアクション

２０２２．９．２５ 山辺の道ｳｫｰｸ&ｸﾘｰﾝC ・天理～長岳寺（約８㎞）　     ※兼健康づくり

２０２３．３．５ 大和川一斉清掃 ・詳細は別途『支部報』でご案内　（田原本町役場前）

女性
（別途ご案内） 女性会員懇談会 ・女性会員の懇談会（奈和女子会かがやき）

（別途ご案内） 手づくり講座 ・女性会員で実施（奈和女子会かがやき）

健
康

２０２２．９．２５ 山辺の道ｳｫｰｸ&ｸﾘｰﾝC ・天理～長岳寺（約８㎞）　　　 ※兼社会貢献

２０２３．４．１ 健康ｳｫｰｸ（桜井～天理） ・桜井～柳本（約8㎞）・桜を鑑賞しながらウォーキング

２０２２. １０～２０２２. １２ 地域別懇談会 ・詳細は別途『支部報』でご案内（新会員は無料招待します）

２０２３．１．２６ 新春懇親会 ・松愛会50周年記念大会として開催（奈良三支部合同開催）

実施年月日 行　事　名 内　　　　　容

懇談

２０２２．５．１９ 支部報告会＆懇親会 ・２０２２年度活動計画の報告と懇親会（ホテルで開催）

２０２２．５．２８ 和歌山報告会 ・和歌山地区にて報告と懇親会

２０２２．１０．３ （月）
節目懇談会
（ホテル開催予定）

・対象：２０２０年度中に７０歳到達者（対象者数 ： ６１名）

・対象：２０２１年度中に７０歳到達者（対象者数 ： ５６名）

・対象：２０２２年度中に７０歳到達者（対象者数 ： ３７名）

第二号議案　２０２２年度　活 動 計 画

２０２１年度は殆どの行事が中止となり、大変残念な結果になりました。

楽しんでいただけるよう計画します。

「節目懇談会」はコロナの影響で順延した2020年度～2022年度分を開催。「社会見学会」は秋の季節

次年度支部大会開催予定：　２０２３年５月１３日(土)

3

※1　北ブロックは、矢田山町・矢田町・泉原町・小泉町・城町・千日町・箕山町・新町・柳町・城見町・九条町・九条平野町

※2　南ブロックは、北ブロック以外の町

（参考資料） わかくさ同好会一覧表

月一回（基本：第２火曜日）開催

月一回（基本：第４水曜日）開催

年４回開催。会場は美加ノ原ＣＣに固定（金曜日）

年５回開催。会場は加茂ＣＣ倶楽部ほか（毎回異なります）

年５回開催。会場は新奈良ＧＣほか（毎回異なります）

毎週木曜日（13時～17時）　会場：大和郡山・昭和地区公民館

毎月第４月曜日(13時～17時)開催　会場：筒井・『麿』

（定例会：毎月第２月曜日が基本）６月に作品展開催「文化会館」

毎週金曜日（13時～1６時）　会場：大和郡山・昭和地区公民館

藤下  和男  （0742-41-1516）

ゴルフ 第３Ｇ 藤原　義光  (0743-54-1243)

ハーモニカ 明山　次夫 （080-1503-5080）

囲　　　碁 渡辺  紘司 （0743-54-9933）

カ ラ オ ケ 龍王 いよ子（090-7752-7181）

水　彩　画 市原　 亘    (0745-45-2707)

ゴルフ 第２Ｇ 記本 　理    （0742-41-3177）

ゴルフ 第１Ｇ

歩 こ う 会 木村　 昭　  （0743-77-6176）

支部役員
（留任）

上原　英子
０９０－５１３６-７６０８

同好会 代　表　者 （ＴＥＬ） 活　動　の　概　要

しゃべろう会 上田  拓司　（0744-25-0250）

女性会員担当
健康づくり担当eikouehara43@gmail.com

支部役員
（留任）

石山　保幸
０７３-４２３-１１９０

支部報/HP担当 和歌山県全域
 hp6y-isym@asahi-net.or.jp

支部役員
（兼任）

※栄枝　寿一 支部役員が兼務 懇談会担当 橿原市

支部役員
（兼任）

※大塚　昭徳 副支部長が兼務
大和高田市・御所市・五條市
吉野郡・高市郡

支部役員
（留任）

栄枝　寿一
０９０－２１０７-７４２９

社会見学会担当 天理市
h.sakaeda46@kcn.jp

支部役員
（留任）

平井　　力
０７４４-３３-２６４８

社会貢献担当 磯城郡
chikarahirai@yahoo.co.jp

支部役員
（留任）

藤原　義光
０７４３-５４-１２４３

会報レポーター担当

支部役員
（留任）

杉本　榮一

大和郡山市・北ブロック　※1

０７４５-８２-７２０７
副 支 部 長 宇陀市・桜井市・山辺郡・宇陀郡

fuji_yoshi1953@yahoo.co.jp

０７４３-５２-９８２３
会計責任者 大和郡山市・南ブロック　※2

a.otsuka27@gmail.com

sharousi1230sugi@yahoo.co.jp

支部役員
（留任）

大塚　昭徳

第三号議案　２０２２年度　役員の選任と役割

区　分 氏　名
Tel

Email address
役　　割 担 当 地 区

支 部 長
（留任）

嶋津　謙二
０９０－５８８８-６８７７

総　　括
k-shimazu@kcn.jp

4

<訂正前>

<訂正後>

訂正箇所
2021年度からの変更箇所

※２０２１年度収支報告・２０２２年度予算計画には変更はありません。

社会貢献活動費 50,000円
50周年記念行事助成費① 会員1名当たり700円
50周年記念行事助成費② 支部の垣根を越えて開催する記念行事への参加者1名あたり1,000円

広域対策費 120,000円
H／P助成費 36,000円
健康づくり活動助成金 -

50周年記念行事助成費② 支部の垣根を越えて開催する記念行事への参加者1名あたり1,000円

項　　　目 金　額
基本助成費 会員1名当たり1,100円

健康づくり活動助成金 50,000円
社会貢献活動費 50,000円
50周年記念行事助成費① 会員1名当たり700円

基本助成費 会員1名当たり1,250円
広域対策費 120,000円
H／P助成費 36,000円

２０２２年度支部報告会議案書「会計報告資料」の訂正とお詫び

支部報なわ5月号に同梱してお届けしました、２０２２年度支部報告会議案書５頁「会計報告資料」に、以下の
誤りがありましたので、お詫びし訂正いたします。
◎２０２２年度に松愛会本部から新規付与されます支部活動費

項　　　目 金　額

　　（１）行事の中止や延期に伴い、余剰となった予算の活用は以下の通りです。
　　　　①新型コロナ感染の終息が見通せない中、感染防止対策の一環として推奨されています
　　　　　パナソニック製のマスクを全会員に配布いたしました（2022年3月、ご自宅にお届済み）
　　　　②2022年度実施予定の支部報告会は、新型コロナ感染の状況を勘案してホテルでの開催と
　　　　　するため、従来の会社施設利用時を上回る費用が必要になります。
　　　　③2020年度末の支部活動費繰越金の内、464,200円を「松愛会設立50周年記念行事」予算として、
　　　　　松愛会本部に“短期預金”しました。2021年度末の繰越金額を考慮して2022年度には取り崩さず、

　　（２）２０２２年度に松愛会本部から新規付与されます支部活動費は以下の通りです。

5

　　２０２２年度支部活動費に充当 ６８５，５９３円

本部短期預金に預入れ
４６４，２００円

支部結成20周年（2023年度）行事準備金

50周年記念行事助成費② 支部の垣根を越えて開催する記念行事への参加者1名あたり1,000円

◎２０２1年度末残金の取扱い

　２０２１年度末　残　金
１，１４９，７９３円

（内本部短期預金464,200円）

健康づくり活動助成金 -
社会貢献活動費 50,000円
50周年記念行事助成費① 会員1名当たり700円

基本助成費 会員1名当たり1,100円
広域対策費 120,000円
H／P助成費 36,000円

項　　　目 金　額

２０２１年度収支報告・２０２２年度予算計画（１／２）

◎２０２１年度収支報告および２０２２年度予算計画策定にあたって　(2022.05.25更新）
　●２０２１年度は前年度に引き続き新型コロナ感染防止の観点から、会員同士の交流・飲食を伴う行事は
　　全て中止や延期せざるを得なくなりました。

　　　　　2023年度に迎える奈和支部結成20周年記念行事費用として活用するものとします。

1、収入の部
(2021.4.1～2022.3.31) (2021.4.1～2022.3.31) 単位;円

2022年度
予算 実績 予算

501,799 501,799 685,593

848,100 848,100 838,200

120,000 120,000 120,000

36,000 36,000 36,000

50,000 50,000 50,000

0 0 533,400

0 0 80,000

0 0 0

1,555,899 1,555,899 2,343,193

2、支出の部
(2021.4.1～2022.3.31) (2022.4.1～2023.3.31) 単位;円

2022年度
予算 実績 予算
400,000 29,550 0

0 0 400,000
0 0 40,000

0 0 720,000

150,000 0 180,000

50,000 51,495 20,000

10,000 0 10,000

80,000 54,465 70,000

50,000 0 50,000

50,000 18,580 50,000

530,000 0 600,000
40,000 12,100 20,000

120,000 60,128 130,000

10,000 0 10,000

0 0 0

30,000 43,588 30,000

0 600,400 0
1,520,000 870,306 2,330,000

35,899 685,593 13,193

6

基 本 助 成 費 　@1,100円×762人

２０２１年度収支報告・２０２２年度予算計画（２／２）

科目
2021年度

摘　　　　　　　　　要

前 期 繰 越 金

広 域 対 策 費

ホームページ助成費

社 会 貢 献 助 成 費

支 部 総 会 2021年度は議案書作成関連費用

５０周年記念行事助成① 　@700円×762人

５０周年記念行事助成② 　@1,000円×80人(参加人員)

雑 収 入

合　　　　　計

科　　　　目
2021年度

摘　　　　　　　　　要

支 部 報 告 会
和 歌 山 報 告 会

３支部合同新春懇親会 50周年記念行事として実施

社 会 見 学 会

友 愛 訪 問 活 動 費

ホームページ活動費

支 部 報 な わ 発 行 費

健 康 づ く り 活 動 費

社 会 貢 献 活 動 費

懇 談 会 費
会 議 費

交 通 費

繰 越 金

印 刷 費

通 信 費

事 務 用 品 費

雑 費 2021年度はマスク配布費用

合　　　　　計

弔事・お見舞い発生時には、奈和支部 下記役員まで連絡をお願い致します。

担　　当 氏　名 Tel/Fax  Email

0743-53-9143/090-5888-6877

 k-shimazu@kcn.jp

0745-82-7207/090-5108-1953

a.otsuka27@gmail.com

支 部 役 員 0743-52-9823

会 計 責 任 者  sharousi1230sugi@yahoo.co.jp

支 部 役 員 0744-33-2648

社 会 貢 献 担 当  chikarahirai@yahoo.co.jp

支 部 役 員 0743-67-1341/090-2107-7429

社 会 見 学 担 当  h.sakaeda46@kcn.jp

支 部 役員 (兼 任） 0743-67-1341/090-2107-7429

懇 談 会 担 当 h.sakaeda46@kcn.jp

0745-82-7207/090-5108-1953

a.otsuka27@gmail.com

支 部 役 員 0743-54-1243
会 報 レ ポ ー タ 担 当 fuji_yoshi1953@yahoo.co.jp

支 部 役 員 073-423-1190

支 部 報 /HP 担 当 hp6y-isym@asahi-net.or.jp

支 部 役 員 0743-56-5321

女 性 会 員 担 当 eikouehara43@gmail.com

（注）松愛会活動以外には活用しないでください。

パナソニック 〒570-0031　 大阪府守口市橋波東之町三丁目２番１２号

　京阪西三荘スクエア　West 2F

 日本年金機構ねんきんダイヤル（受給者の相談）

 パナソニック企業年金室　業務課

 パナソニック企業年金室　業務課

 パナソニック健康保険組合　保険業務部

 各市町村役場

 パナソニック保険サービス（株）　＜大　阪＞

 パナソニック保険サービス（株）　＜東　京＞

 全労済（火災・地震・交通）

 （株）パナソニック共済会　<大　阪＞

会員の弔慰金、病気のお見舞い・慶事に関する基準（抜粋）

 配偶者：弔意ﾒｯｾｰｼﾞ・弔旗は廃止

 会　員：弔意ﾒｯｾｰｼﾞ・供花は廃止

 配偶者：弔意ﾒｯｾｰｼﾞ・供花は廃止

 ・傷病見舞（会員本人が連続１０日以上入院された場合）

　 　但し、①入院の傷病名に係らず年1回のお見舞いとする。②退院日を起点として１年以内の入院は対象外とする。

　　  ※原則として退院後にお渡ししますので、ご連絡ください　※検査入院は対象外とする

・長期療養見舞（会員本人が身体障害・傷病などにより寝たきりの生活をしている場合）

     ・見舞金の支給は生涯一回限りとする。

     ・申請を各支部の支部長を通じて松愛会事務局へ申請し、福祉委員会で審査し三役会で承認する。

 白 寿（満９９歳）  米 寿（満８８歳） 喜 寿（満７７歳）

 結 婚（満５０年）

 新 婚 ・ 再 婚

全域

副 支 部 長 大 塚 昭 徳 宇陀市・桜井市・宇陀郡・山辺郡

杉 本 榮 一 大和郡山市（南ブロック）　※２

【ご家族の皆様に判る場所に保管して下さい】　２０２２年度版

パナソニック松愛会　連絡先一覧表

連絡先
ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ
松愛会

奈和支部

担　当　地 　 区

支 部 長 嶋 津 謙 二

支部役員(兼任） 大 塚 昭 徳
大和高田市・御所市・五條市
吉野郡・高市郡

藤 原 義 光 大和郡山市（北ブロック）　※１

石 山 保 幸

平 井 力 磯城郡

栄 枝 寿 一

和歌山県全域

天理市

※２…大和郡山市（北ブロック）以外の町

相　談　窓　口　一　覧

各 種 連 絡 先
06-6996-1077

　　松愛会事務局 FAX：06-6996-1078

　　　箕山町・城見町・九条町・九条平野町・西観音寺町

栄 枝 寿 一 橿原市

上 原 英 子 健康づくり担当（兼務）

※１…矢田山町・矢田町・泉原町・新町・千日町・小泉町・城町・柳町

06-6995-1043

06-6995-1017

保 険 相 談

健 康 保 険 0120-878 863

国 民 健 康 保 険

03-3436-3160

火 災 / 損 保 06-6647-7700

上 記 以 外

年 金 相 談

老 齢 厚 生 年 金 0570-058-555

企 業 年 金 室 06-6995-1043

福 祉 年 金

見

舞

傷　　　病

　　　　　５,０００円

１０,０００円

介護認定日3ヶ月以降申請

傷 害 保 険
06-6937-7866

弔意ﾒｯｾｰｼﾞ・弔旗は廃止 　※逝去後2年以内 （弔慰金）１０,０００円

規　　程　　内　　容

弔

事

弔

慰

松 愛 会
 会　員：

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ㈱ （弔慰金）１０,０００円

（松愛会が代行） （弔慰金）１０,０００円

（弔慰金）１０,０００円

パナソニック松愛会 奈和支部  発行 ： 2022年5月

慶

事

長　寿　祝 お祝い金
原則振込

（2020年6月より）
金　婚　祝

結　婚　祝

7

パナソニック松愛会のホームページでは、会員情報・会報「松愛」・会員向け特典
訃報速報などを会員限定コンテンツへ掲載しています。
今後、連絡・行事参加連絡や集計もホームページ経由で出来るよう進めております。
会員の皆様は個人認証登録後、それぞれの会員限定コンテンツを選択ください。
個人認証登録はホームページにバナーを掲載しており登録できます。

【　メ　モ　】

8

ホームページ個人認証登録のお願い